

BR.0002.10.2016

Protokół nr XXV/16
z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji,
która odbyła się 30 listopada 2016 roku
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy

Godzina rozpoczęcia obrad 15.05
Godzina zakończenia obrad 16.30

W sesji, na ogólną liczbę **15** radnych, udział wzięło **14** radnych - lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu (Radny Tomasz Nowak przybył o godz. 16.25).

Radni nieobecni:

Łukasz Wolniak - nieobecność usprawiedliwiona

Na sesję przybyli:

z Urzędu MiG:

Grzegorz Kosowski	Burmistrz
Kazimierz Figzał	Z-ca Burmistrza
Marta Żłobicka-Wnuk	Skarbnik Gminy
Marzena Krzyśko	insp. ds. oświatowych
Grzegorz Procków	kierownik referatu RNG

Jednostki organizacyjne:

Renata Kukuła Z-ca Dyrektora Niemczańskiego Ośrodka Kultury

Sołtysi:

Paulina Dziedzic
Jan Cieleban

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XXIV/16.

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedłożonych przez Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Dzierżoniowie;
 - 2) uchylecia uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty;
 - 3) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok;
 - 4) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych;
 - 5) zmiany Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Niemcza na lata 2014-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2021 uchwalonego uchwałą Nr XLII/248/14 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 29 września 2014 r.;
 - 6) określenia zasad zwrotu udzielonych zasiłków okresowych, celowych lub pomocy rzeczowej, przyznanych pod warunkiem zwrotu;
 - 7) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania – pomocy udzielonej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego;
 - 8) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok;
 - 9) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2016-2036.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016.
6. Sprawozdanie ze złożonych oświadczeń majątkowych.
7. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Wolne wnioski i informacje sołtysów.
11. Zamknięcie sesji.

Ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 15.05 otworzyła sesję i powitała wszystkich przybyłych.

Ad 2. Burmistrz Grzegorz Kosowski złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad w punkcie 4 podpunktu 1 tj. rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedłożonych przez Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o. w Dzierżoniowie (zał. nr 2).

Radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli zmiany w porządku obrad.

Przewodnicząca, na podstawie listy obecności, stwierdziła kworum obrad.

Ad 3. Protokół z sesji nr XXIV/16 został przyjęty przez aklamację.

Ad 4. Radni przystąpili do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie:

1) uchylenia uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty (zał. nr 3),

Radni nie wnieśli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXV/128/16 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty (zał. nr 4).

2) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok (zał. nr 5),

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXV/129/16 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok (zał. nr 6).

3) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (zał. nr 7),

Radni nie wnieśli uwag, projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXV/130/16 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (zał. nr 8).

4) zmiany Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Niemcza na lata 2014-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2021 uchwalonego uchwałą Nr XLII/248/14 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 29 września 2014 r. (zał. nr 9),

Przewodnicząca przypomniała założenia projektu uchwały, który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej. Następnie zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła

uchwałę nr XXV/131/16 w sprawie zmiany Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Niemcza na lata 2014-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2021 uchwalonego uchwałą Nr XLII/248/14 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 29 września 2014 r. (zał. nr 10).

5) określenia zasad zwrotu udzielonych zasiłków okresowych, celowych lub pomocy rzeczowej, przyznanych pod warunkiem zwrotu (zał. nr 11),

Radni nie wnieśli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXV/132/16 w sprawie określenia zasad zwrotu udzielonych zasiłków okresowych, celowych lub pomocy rzeczowej, przyznanych pod warunkiem zwrotu (zał. nr 12).

6) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania – pomocy udzielonej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego (zał. nr 13),

Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXV/133/16 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania – pomocy udzielonej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego (zał. nr 14).

7) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok (zał. nr 15),

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXV/134/16 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok (zał. nr 16).

8) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2016-2036 (zał. nr 17).

Radni nie wnieśli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych

Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXV/135/16 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2016-2036 (zał. nr 18).

godz. 15.15 – 15.18 nieobecność na sali posiedzeń Radnej Justyny Kaczorowskiej
godz. 15.15 – 15.19 nieobecność na sali posiedzeń Radnego Tomasza Otworowskiego
godz. 15.15 – 15.19 nieobecność na sali posiedzeń Radnego Roberta Polańskiego
godz. 15.29 – 15.30 nieobecność na sali posiedzeń Radnej Alicji Borodajko

Ad 5. Pani Marzena Krzyśko, Inspektor ds. oświatowych, odczytała Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016, stanowiącą załącznik nr 19 do protokołu. Radna Edyta Mielnik poprosiła o wyjaśnienie kwestii ilości oddziałów w Zespole Szkół w Niemczy, liczby dzieci w przedszkolu oraz kwoty pozyskiwanych środków finansowych na oświatę. Radny Miłosz Wrzesiński zapytał o plany wykorzystania autobusu, z którego gmina już nie korzysta. Burmistrz odpowiedział, że podejmowane są kroki mające na celu jego sprzedaż. Radny Wrzesiński pochwalił też gminne wyniki egzaminu gimnazjalnego z języka niemieckiego. Na temat wyników egzaminów wypowiedział się także Radny Jan Prokop. Radna Edyta Mielnik poruszyła temat podnoszenia jakości nauczania. Radny Robert Polański podziękował pani Inspektor za sporządzenie Informacji, natomiast Radny Prokop podziękował pani Inspektor za współpracę przy składaniu wniosków na pozyskanie funduszy zewnętrznych. Na pytanie sołtysa Jana Cielebana, pani Inspektor omówiła przygotowania gminy do reformy oświaty.

Ad 6. Przewodnicząca odczytała sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miejskiej ze złożonych oświadczeń majątkowych (zał. nr 20) oraz sprawozdanie ze złożonych oświadczeń majątkowych, które w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza, sporządziła Magdalena Szydłowska (zał. nr 21). W obu sprawozdaniach, w wyniku analizy, nie stwierdzono nieprawidłowości.

Ad 7. Burmistrz przedstawił Radnym informację z pracy międzysesyjnej. Radna Justyna Kaczorowska zapytała o plany remontów dróg powiatowych na terenie gminy, w związku z ich przeglądem w dniu 28 listopada. Radna Lilla Górnik poruszyła temat możliwości dofinansowania inwestycji związanych z ochroną środowiska z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Nawiązując do spotkania Burmistrza z Wiceprezesem Ignaszakiem,

Radny Miłosz Wrześniński poruszył sprawę gospodarki niskoemisyjnej i odnawialnych źródeł energii. Zapytał też o plany poprawy walorów turystycznych w tzw. Dolinie Tatarskiej. Sołtys Cieleban poprosił o przybliżenie wyniku spotkania Burmistrza właścicielem Ośrodka Pomocy dla Zwierząt w Gilowie oraz udziału Burmistrza w pracach Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa.

3 listopad 2016 r.

Wyjazd do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Szczawnie Zdroju i rozmowa z Wiceprezesem Panem Jerzym Ignaszakiem w sprawie możliwości dofinansowania inwestycji związanych z ochroną środowiska .

4 listopad 2016 r.

Udział w spotkaniu z organizacjami pozarządowymi Powiatu Dzierżoniowskiego.

10 listopad 2016 r.

Szkolenie związane z funkcjonowaniem Funduszu Poręczeń Kredytowych i jego przydatnością w funkcjonowaniu naszej Gminy.

Udział w podsumowaniu tegorocznych Milenijnych Dni Niemczy oraz prezentacji odrestaurowanego witraża i repliki dzwonów ratuszowych.

11 listopad 2016 r.

Udział w uroczystościach Święta Niepodległości.

22 listopad 2016 r.

Spotkanie z właścicielem Ośrodka Pomocy dla Zwierząt z Gilowa w sprawie ewentualnej współpracy z Gminą Niemcza.

23 listopad 2016 r.

Spotkanie z Leśniczym Leśnictwa Gilów w sprawie współpracy z Gminą Niemcza w tzw. Dolinie Tatarskiej przy poprawie walorów turystycznych tego miejsca.

Przegląd miejsc na budowę placu zabaw w Ligocie Małej.

24 listopad 2016 r.

Udział w Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa.

28 listopad 2016 r.

Przegląd dróg powiatowych na terenie Gminy Niemcza wraz z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Panem Tomaszem Morawieckim.

Udział w pracach połączonych Komisji Rady Miejskiej.

29 listopad 2016 r.

Udział w Zgromadzeniu Wspólników WiK Sp. z o.o.

Ad 8. Do Biura Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania.

Ad 9. Przewodnicząca poinformowała Radnych o skardze, jaka wpłynęła na działalność

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy. Skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca poprosiła też Radnych o zgłaszanie propozycji do planów pracy na 2017 rok.

Pani Renata Kukuła odczytała złożony wniosek w sprawie zwiększenia dotacji na działalność świetlic środowiskowych (zał. nr 22). Głos w dyskusji zabrała Radna Mielnik i Radna Kaczorowska, przychylając się do wniosku. Pani Skarbnik z Burmistrzem poprosili Radnych o wskazanie źródła sfinansowania zwiększonej dotacji.

o godz. 16.25 przybył Radny Tomasz Nowak

Ad 10. Sołtys Jan Cieleban poinformował o spotkaniu w sprawie placu zabaw w Ligocie Małej. Zgłosił też do planu pracy komisji na 2017 rok temat pracowników interwencyjnych i remontu ul. Świerczewskiego w Niemczy.

Pani Sołtys Paulina Dziedzic poprosiła Burmistrza o interwencję w sprawie awarii dwóch lamp oświetlenia ulicznego w Gilowie.

Ad 11. Na zakończenie Radny Tomasz Otworowski złożył propozycję zmiany nazwy ul. Świerczewskiego. Za zgodą Radnych przeprowadził też zbiórkę pieniędzy na operację dla dziecka z wadą serca.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 16.30 zamknęła sesję.

Nagranie z sesji znajduje się pod adresem:

<https://www.youtube.com/watch?v=cWFuTXyT40A>

**Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Niemczy**

/-/ Monika Szymańska-Śledź

Protokołowała:
Monika Kunysz